1

证券代码：600537       证券简称：亿晶光电         公告编号：2019-039

亿晶光电科技股份有限公司

关于投资者诉讼事项的进展公告

一、诉讼的基本情况

就投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对亿晶光电科技股份有限公司（以下

简称“公司”、“亿晶光电”）提起的诉讼事项，截至目前，公司累计收到多名投资

者对公司提起的合计 839 起民事诉讼案件材料（不包含 3 起因原告未按规定缴纳

案件受理费，被法院按原告撤回起诉处理的案件），诉讼金额累计人民币

90,293,483.41 元（该金额为原诉讼请求金额，未考虑部分案件变更诉讼请求金

额或撤诉的情况）。

公司于 2018 年 8 月 15 日、2018 年 10 月 9 日、2018 年 10 月 27 日、2018

年 11 月 8 日、2018 年 12 月 6 日、2019 年 2 月 2 日、2019 年 3 月 28 日及 2019

年 5 月 10 日披露了前期 678 起诉讼案件（具体内容详见公司发布的《关于投资

者诉讼事项的公告》公告编号：2018-044、《关于投资者诉讼事项的进展公告》

公告编号：2018-051、2018-052、2018-055、2018-059、2019-008、2019-015、

2019-027）。2019 年 5 月 9 日至 2019 年 6 月 18 日期间，公司新增收到 161 起证

券虚假陈述责任纠纷案件，诉讼请求金额共计人民币 8,624,949.62 元。

二、诉讼的进展情况

自 2019 年 5 月 10 日公司披露与 277 名投资者的代理律师或本人签署《和解

协议》起，至 2019 年 6 月 18 日，公司（甲方）新增与 213 名投资者（乙方）的

代理律师签署《调解协议》，根据相关协议，经各方确认：

1、就乙方起诉的民事赔偿案件，双方同意经调解或撤诉结案，并由人民法

院出具《民事调解书》。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

2、诉讼费由双方各担 50%。

3、甲方向乙方支付总计人民币 15,702,162.18 元（含诉讼费）；乙方自行领

取或授权其代理律师代为领取全部款项。

截至目前，公司累计与 490 名投资者的代理律师或本人签署《和解协议》或

《调解协议》，其中 269 起已由南京市中级人民法院出具《调解书》；其余 349

起案件中，74 起已撤诉，275 起案件（诉讼金额合计人民币 34,246,794.95 元，

以原诉讼请求金额为标准统计）中 60 起已开庭审理。

三、诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

根据诉讼目前进展情况，自 2019 年 5 月 9 日至今，新增签署调解协议的 213

起案件中，36 起案件因收到起诉材料较早，已在 2018 年年度报告中计提相应的

预计负债，其余 177 起案件预计对公司 2019 年利润影响金额约人民币

13,670,763.42 元（具体金额以公司定期报告确定为准），由于剩余案件仍处于审

理状态，未产生生效法律文书，故目前对公司 2019 年度利润影响金额暂无法预

计。

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站，《上

海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定的信息披露报

刊，公司发布的信息以在上述网站或指定报刊刊登的公告为准。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

亿晶光电科技股份有限公司

                                         董事会

                                               2019年6月21日